
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   62/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

116/2023

04/09/2023

Página: 1 / 9

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/10/2023
Pregão eletrônico
62/2023 - PE
116/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS
PARA A BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL E PARA AS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL, ATENDENDO A DEMANDA DA FUNDAÇÃO CULTURAL
CAMPONOVENSE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE
CAMPOS NOVOS/SC.

Participante: ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 BOX DE LIVROS, DIÁRIO DE UM BANANA -10 VOLUMES, EDITORA

VR; 1ª EDIÇÃO, TAMANHO 21,8X14,4X13CM, AUTOR JEFF KINNEY. -
BOX DE LIVROS, DIÁRIO DE UM BANANA -10 VOLUMES, EDITORA
VR; 1ª EDIÇÃO, TAMANHO 21,8X14,4X13CM, AUTOR JEFF KINNEY.

1,000 KIT 205,74 205,74

Marca: VERGARA
9 LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA, VOLUME 16: BOLA FORA, CAPA

DURA, EDITORA VR, AUTOR JEFF KINNEY, TAMANHO 14X 2X21CM. -
LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA, VOLUME 16: BOLA FORA, CAPA
DURA, EDITORA VR, AUTOR JEFF KINNEY, TAMANHO 14X 2X21CM.

1,000 UND 35,22 35,22

Marca: VERGARA
11 LIVRO A FANTÁSTICA HISTÓRIA DE DEUS PARA VOCÊ, EDITORA

RBC, TAMANHO 23,2X23,2X0,8CM CAPA DURA, 32 PÁGINAS. -
LIVRO A FANTÁSTICA HISTÓRIA DE DEUS PARA VOCÊ, EDITORA
RBC, TAMANHO 23,2X23,2X0,8CM CAPA DURA, 32 PÁGINAS.

1,000 UN 17,58 17,58

Marca: PUBLICACOES RBC PAO DIARIO
12 LIVRO VAI DAR TUDO CERTO/ LYSA TERKEURST (AUTOR), EDITORA

THOMAS NELSON, TAMANHO 24X14X0,5CM, COM 32 PÁGINAS. -
LIVRO VAI DAR TUDO CERTO/ LYSA TERKEURST (AUTOR), EDITORA
THOMAS NELSON, TAMANHO 24X14X0,5CM, COM 32 PÁGINAS.

1,000 UN 27,84 27,84

Marca: THOMAS NELSON
13 LIVRO ENCANTO: UMA HISTÓRIA DE TRÊS IRMÃS, EDITORA:

PLANETA, TAMANHO 14X21X1,7CM, COM 144 PÁGINAS, AUTORIA
GRUPO DISNEY. - LIVRO ENCANTO: UMA HISTÓRIA DE TRÊS IRMÃS,
EDITORA: PLANETA, TAMANHO 14X21X1,7CM, COM 144 PÁGINAS,
AUTORIA GRUPO DISNEY.

1,000 UN 35,22 35,22

Marca: GRUPO PLANETA
15 LIVRO DIÁRIO DE UMA PESSOA NÃO TÃO ANSIOSA: DESVENDANDO

A VIDA ADULTA, TAMANHO 15,5X22,5X1,8CM, COM 288 PÁGINAS,
EDITORA RECORD, AUTORA BETH EVANS. - LIVRO DIÁRIO DE UMA
PESSOA NÃO TÃO ANSIOSA: DESVENDANDO A VIDA ADULTA,
TAMANHO 15,5X22,5X1,8CM, COM 288 PÁGINAS, EDITORA
RECORD, AUTORA BETH EVANS.

1,000 UN 30,00 30,00

Marca: RECORD



Página: 2 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 LIVRO OS ÚLTIMOS JOVENS DA TERRA: E A CORRIDA DO FIM DO

MUNDO, TAMANHO 21X14X4CM, COM 320 PÁGINAS, EDITORA MILK
SHAKESPEARE, AUTOR MAX BRALLIER. - LIVRO OS ÚLTIMOS JOVENS
DA TERRA: E A CORRIDA DO FIM DO MUNDO, TAMANHO
21X14X4CM, COM 320 PÁGINAS, EDITORA MILK SHAKESPEARE,
AUTOR MAX BRALLIER.

1,000 UN 29,54 29,54

Marca: MILK SHAKESPEARE
18 LIVRO OS ÚLTIMOS JOVENS DA TERRA: A ESTRADA DOS

ESQUELETOS, TAMANHO 21X14X4CM, COM 320 PÁGINAS, EDITORA
MILK SHAKESPEARE, AUTOR MAX BRALLIER. - LIVRO OS ÚLTIMOS
JOVENS DA TERRA: A ESTRADA DOS ESQUELETOS, TAMANHO
21X14X4CM, COM 320 PÁGINAS, EDITORA MILK SHAKESPEARE,
AUTOR MAX BRALLIER.

1,000 UN 29,54 29,54

Marca: MILK SHAKESPEARE
19 LIVRO OS ÚLTIMOS JOVENS DA TERRA: A AMEAÇA CÓSMICA,

TAMANHO 21X14X2CM, COM 272 PÁGINAS, EDITORA MILK
SHAKESPEARE, AUTOR MAX BRALLIER. - LIVRO OS ÚLTIMOS JOVENS
DA TERRA: A AMEAÇA CÓSMICA, TAMANHO 21X14X2CM, COM 272
PÁGINAS, EDITORA MILK SHAKESPEARE, AUTOR MAX BRALLIER.

1,000 UN 42,00 42,00

Marca: MILK SHAKESPEARE
20 LIVRO OS ÚLTIMOS JOVENS DA TERRA: 4 CONTRA O APOCALIPSE

TAMANHO 21X14X1,51CM, COM 240 PÁGINAS, EDITORA MILK
SHAKESPEARE, AUTOR MAX BRALLIER. - LIVRO OS ÚLTIMOS JOVENS
DA TERRA: 4 CONTRA O APOCALIPSE TAMANHO 21X14X1,51CM,
COM 240 PÁGINAS, EDITORA MILK SHAKESPEARE, AUTOR MAX
BRALLIER.

1,000 UN 40,00 40,00

Marca: MILK SHAKESPEARE
27 LIVRO A FADA MAMÃE E EU (VOL.1). TAMANHO 13X18X1,3CM, COM

28 PÁGINAS, EDITORA RECORD, AUTORES SOPHIE KINSELLA E
MARTA KISSI. - LIVRO A FADA MAMÃE E EU (VOL.1). TAMANHO
13X18X1,3CM, COM 28 PÁGINAS, EDITORA RECORD, AUTORES
SOPHIE KINSELLA E MARTA KISSI.

1,000 UN 29,34 29,34

Marca: RECORD
28 LIVRO A FADA MAMÃE E EU: DESEJOS DE UNICÓRNIO (VOL 3),

TAMANHO 13X18X1,3CM, COM 28 PÁGINAS, EDITORA RECORD,
AUTORA SOPHIE KINSELLA E MARTA KISSI. - LIVRO A FADA MAMÃE
E EU: DESEJOS DE UNICÓRNIO (VOL 3), TAMANHO 13X18X1,3CM,
COM 28 PÁGINAS, EDITORA RECORD, AUTORA SOPHIE KINSELLA E
MARTA KISSI.

1,000 UN 29,34 29,34

Marca: RECORD
32 BOX DE LIVROS O CASTELO ANIMADO, COM 3 LIVROS, TAMANHO

15,8X23,4X6,1CM, COM 1.056 PÁGINAS, EDITORA RECORD,
AUTORA DIANA WYNNE JONES. - BOX DE LIVROS O CASTELO
ANIMADO, COM 3 LIVROS, TAMANHO 15,8X23,4X6,1CM, COM 1.056
PÁGINAS, EDITORA RECORD, AUTORA DIANA WYNNE JONES.

1,000 KIT 100,00 100,00

Marca: RECORD
33 BOX DE LIVROS, COLLEN HOOVER COM 4 LIVROS, TAMANHO

23,5X21CM, COM 1.408 PÁGINAS, EDITORA RECORD, AUTORA
COLLEEN HOOVER. - BOX DE LIVROS, COLLEN HOOVER COM 4
LIVROS, TAMANHO 23,5X21CM, COM 1.408 PÁGINAS, EDITORA
RECORD, AUTORA COLLEEN HOOVER.

1,000 KIT 94,02 94,02

Marca: RECORD
39 BOX DE LIVROS, TRILOGIA O SENHOR DOS ANÉIS, CAPA DURA,

TAMANHO 13,5X20,8X4,91CM, COM 1.568 PÁGINAS, EDITORA CASA
DOS LIVROS, AUTORA J R R TOLKIEN. - BOX DE LIVROS, TRILOGIA O
SENHOR DOS ANÉIS, CAPA DURA, TAMANHO 13,5X20,8X4,91CM,
COM 1.568 PÁGINAS, EDITORA CASA DOS LIVROS, AUTORA J R R
TOLKIEN.

1,000 KIT 130,00 130,00

Marca: HARPERCOLLINS
44 COLEÇÃO DE LIVROS, 4 VOLUMES, MONTEIRO LOBATO – ED.

LAFONTE, TAMANHO 22X16X4CM, COM 640 PÁGINAS, AUTOR
MONTEIRO LOBATO. - COLEÇÃO DE LIVROS, 4 VOLUMES,
MONTEIRO LOBATO – ED. LAFONTE, TAMANHO 22X16X4CM, COM
640 PÁGINAS, AUTOR MONTEIRO LOBATO.

1,000 KIT 80,00 80,00

Marca: LAFONTE



Página: 3 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
48 TURMA DA MONICA - CLASSICOS PARA SEMPRE - ALICE NO PAIS

DAS MARAVILHAS, EDITORA GIRASSOL, AUTOR MAURICIO DE
SOUZA, CAPA BROCHURA 25,9 X 10,8 CM - TURMA DA MONICA -
CLASSICOS PARA SEMPRE - ALICE NO PAIS DAS MARAVILHAS,
EDITORA GIRASSOL, AUTOR MAURICIO DE SOUZA, CAPA
BROCHURA 25,9 X 10,8 CM

1,000 UN 14,90 14,90

Marca: GIRASSOL BRASIL
49 TURMA DA MONICA - CLASSICOS PARA SEMPRE - O MAGICO DE OZ,

EDITORA GIRASSOL, AUTOR MAURICIO DE SOUZA, CAPA
BROCHURA 25,9 X 10,8 CM - TURMA DA MONICA - CLASSICOS PARA
SEMPRE - O MAGICO DE OZ, EDITORA GIRASSOL, AUTOR MAURICIO
DE SOUZA, CAPA BROCHURA 25,9 X 10,8 CM

1,000 UN 7,27 7,27

Marca: GIRASSOL BRASIL
50 TURMA DA MONICA - CLASSICOS PARA SEMPRE - JOÃO E O PE DE

FEIJAO, EDITORA GIRASSOL, AUTOR MAURICIO DE SOUZA, CAPA
BROCHURA 25,9 X 10,8 CM - TURMA DA MONICA - CLASSICOS PARA
SEMPRE - JOÃO E O PE DE FEIJAO, EDITORA GIRASSOL, AUTOR
MAURICIO DE SOUZA, CAPA BROCHURA 25,9 X 10,8 CM

1,000 UN 7,27 7,27

Marca: GIRASSOL BRASIL
51 TURMA DA MONICA - CLASSICOS PARA SEMPRE - O FLAUTISTA

HAMELIN, EDITORA GIRASSOL, AUTOR MAURICIO DE SOUZA, CAPA
BROCHURA 25,9 X 10,8 CM - TURMA DA MONICA - CLASSICOS PARA
SEMPRE - O FLAUTISTA HAMELIN, EDITORA GIRASSOL, AUTOR
MAURICIO DE SOUZA, CAPA BROCHURA 25,9 X 10,8 CM

1,000 UN 7,27 7,27

Marca: GIRASSOL BRASIL
57 LIVRO QUANDO MEU SORVETE CAI: AUTOR RODRIGO BIBO,

EDITORA THOMAS NELSON, CAPA BROCHURA 21 X 23 CM 48
PAGINAS - LIVRO QUANDO MEU SORVETE CAI: AUTOR RODRIGO
BIBO, EDITORA THOMAS NELSON, CAPA BROCHURA 21 X 23 CM 48
PAGINAS

1,000 UN 33,42 33,42

Marca: THOMAS NELSON
58 LIVRO O DEUS QUE DESTROI SONHOS: AUTOR RODRIGO BIBO,

EDITORA THOMAS NELSON, 12 X 18 CM CAPA DURA 160 PAGINAS -
LIVRO O DEUS QUE DESTROI SONHOS: AUTOR RODRIGO BIBO,
EDITORA THOMAS NELSON, 12 X 18 CM CAPA DURA 160 PAGINAS

1,000 UN 43,73 43,73

Marca: THOMAS NELSON
59 LIVRO A BELA E A FERA, CONTOS DE FADAS COM JANELAS

DIVERTIDAS, AUTOR JENNY HILBOURNE. EDITORA USBORNE, CAPA
BROCHURA 19,6X16,6X1,7CM, COM 13 PÁGINAS. - LIVRO A BELA E
A FERA, CONTOS DE FADAS COM JANELAS DIVERTIDAS, AUTOR
JENNY HILBOURNE. EDITORA USBORNE, CAPA BROCHURA
19,6X16,6X1,7CM, COM 13 PÁGINAS.

1,000 UN 67,20 67,20

Marca: BRASIL FRANCHISING
61 LIVRO É ASSIM QUE ACABA (COLLEEN HOOVER), EDITORA RECORD,

368 PÁGINAS, MEDINDO 14X21X2CM. - LIVRO É ASSIM QUE ACABA
(COLLEEN HOOVER), EDITORA RECORD, 368 PÁGINAS, MEDINDO
14X21X2CM.

1,000 UN 32,28 32,28

Marca: RECORD
62 LIVRO MAIS ESPERTO QUE O DIABO (NAPOLEON HILL) CDG,

EDITORA TAMANHO 16X23CM, 208 PÁGINAS. - LIVRO MAIS
ESPERTO QUE O DIABO (NAPOLEON HILL) CDG, EDITORA TAMANHO
16X23CM, 208 PÁGINAS.

1,000 UN 29,34 29,34

Marca: CDG EDITORA
63 LIVRO ONDE ESTÃO AS FLORES? (ILKO MINEV), EDITORA BUZZ,

TAMANHO 21X14CM, 256 PÁGINAS. - LIVRO ONDE ESTÃO AS
FLORES? (ILKO MINEV), EDITORA BUZZ, TAMANHO 21X14CM, 256
PÁGINAS.

1,000 UN 32,28 32,28

Marca: BUZZ EDITORA
64 LIVRO O PODER DA AUTORRESPONSABILIDADE (PAULO VIEIRA)

LIVRO DE BOLSO, EDITORA GENTE, TAMANHO 10X14CM, 160
PÁGINAS. - LIVRO O PODER DA AUTORRESPONSABILIDADE (PAULO
VIEIRA) LIVRO DE BOLSO, EDITORA GENTE, TAMANHO 10X14CM,
160 PÁGINAS.

1,000 UN 13,95 13,95

Marca: GENTE LV



Página: 4 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
65 LIVRO A MANDÍBULA DE CAIM (EDWARD POWYS MATHERS),

EDITORA INTRÍNSECA, TAMANHO 14X21CM, COM 216 PÁGINAS. -
LIVRO A MANDÍBULA DE CAIM (EDWARD POWYS MATHERS),
EDITORA INTRÍNSECA, TAMANHO 14X21CM, COM 216 PÁGINAS.

1,000 UN 27,84 27,84

Marca: INTRINSECA
66 LIVRO BIBLIOTECA DA MEIA-NOITE (MATT HAIG). EDITORA

BERTRAND LV, CAPA BROCHURA 15,5X23X1,7CM, 308 PÁGINAS. -
LIVRO BIBLIOTECA DA MEIA-NOITE (MATT HAIG). EDITORA
BERTRAND LV, CAPA BROCHURA 15,5X23X1,7CM, 308 PÁGINAS.

1,000 UN 32,28 32,28

Marca: BERTRAND LV
67 LIVRO TUDO É RIO (CARLA MADEIRA), EDITORA RECORD, CAPA

BROCHURA 15,5X23X1,2CM, COM 210 PÁGINAS. - LIVRO TUDO É
RIO (CARLA MADEIRA), EDITORA RECORD, CAPA BROCHURA
15,5X23X1,2CM, COM 210 PÁGINAS.

1,000 UN 52,00 52,00

Marca: RECORD
68 HARRY POTTER (J. K. ROWLING) BOX COMPLETO COM 7 LIVROS,

CAPA MOLE 3.067 PÁGINAS, 19X21X14CM, EDITORA ROCCO. -
HARRY POTTER (J. K. ROWLING) BOX COMPLETO COM 7 LIVROS,
CAPA MOLE 3.067 PÁGINAS, 19X21X14CM, EDITORA ROCCO.

1,000 KIT 380,00 380,00

Marca: ROCCO LV
71 BOX DE LIVROS, DUNA (FRANK HERBERT), SAGA COMPLETA COM 6

VOLUMES, EDITORA POCKET, ALEPH 3.512 PÁGINAS,
12X17X17,5CM, CAPA BROCHURA. - BOX DE LIVROS, DUNA (FRANK
HERBERT), SAGA COMPLETA COM 6 VOLUMES, EDITORA POCKET,
ALEPH 3.512 PÁGINAS, 12X17X17,5CM, CAPA BROCHURA.

1,000 KIT 262,00 262,00

Marca: ALEPH
74 LIVRO CORTE DE ESPINHOS E ROSAS (SARAH J. MAAS), EDITORA

RECORD, 434 PÁGINAS 16X23X2,01CM, CAPA BROCHURA. - LIVRO
CORTE DE ESPINHOS E ROSAS (SARAH J. MAAS), EDITORA RECORD,
434 PÁGINAS 16X23X2,01CM, CAPA BROCHURA.

1,000 UN 35,22 35,22

Marca: RECORD
75 LIVRO A RAINHA VERMELHA (VICTORIA AVEYARD), EDITORA

SEGUINTE, 424 PÁGINAS, DIMENSÕES: 16X23X2,01CM CAPA
BROCHURA. - LIVRO A RAINHA VERMELHA (VICTORIA AVEYARD),
EDITORA SEGUINTE, 424 PÁGINAS, DIMENSÕES: 16X23X2,01CM
CAPA BROCHURA.

1,000 UN 38,16 38,16

Marca: SEGUINTE
77 LIVRO TRONO DE VIDRO (SARAH J. MAAS), EDITORA RECORD, 392

PÁGINAS 16X23X2,01CM, CAPA BROCHURA. - LIVRO TRONO DE
VIDRO (SARAH J. MAAS), EDITORA RECORD, 392 PÁGINAS
16X23X2,01CM, CAPA BROCHURA.

6,000 UN 59,90 359,40

Marca: RECORD
78 LIVRO EM ALGUM LUGAR NAS ESTRELAS (CLARE VANDERPOOL),

EDITORA DARKSIDE, 288 PÁGINAS, DIMENSÕES: 14X21X1,51CM,
CAPA DURA. - LIVRO EM ALGUM LUGAR NAS ESTRELAS (CLARE
VANDERPOOL), EDITORA DARKSIDE, 288 PÁGINAS, DIMENSÕES:
14X21X1,51CM, CAPA DURA.

1,000 UN 41,10 41,10

Marca: DARKSIDE
79 LIVRO OUTLANDER (DIANA GABALDON), EDITORA ARQUEIRO, 752

PÁGINAS, DIMENSÕES: 16X23X2,51CM, CAPA BROCHURA. - LIVRO
OUTLANDER (DIANA GABALDON), EDITORA ARQUEIRO, 752
PÁGINAS, DIMENSÕES: 16X23X2,51CM, CAPA BROCHURA.

1,000 UN 68,00 68,00

Marca: EDITORA ARQUEIRO
80 LIVRO ESTILHAÇA-ME (TAHEREH MAFI), EDITORA UNIVERSO DOS

LIVROS, 352 PÁGINAS, DIMENSÕES: 15,7X23X3CM, CAPA
BROCHURA. - LIVRO ESTILHAÇA-ME (TAHEREH MAFI), EDITORA
UNIVERSO DOS LIVROS, 352 PÁGINAS, DIMENSÕES: 15,7X23X3CM,
CAPA BROCHURA.

1,000 UN 32,23 32,23

Marca: UNIVERSO DOS LIVROS
81 LIVRO O NOME DO VENTO (PATRICK ROTHFUSS), EDITORA

ARQUEIRO, 656 PÁGINAS, DIMENSÕES: 16X23X3CM CAPA
BROCHURA. - LIVRO O NOME DO VENTO (PATRICK ROTHFUSS),
EDITORA ARQUEIRO, 656 PÁGINAS, DIMENSÕES: 16X23X3CM CAPA
BROCHURA.

1,000 UN 44,60 44,60

Marca: EDITORA ARQUEIRO



Página: 5 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
82 PRINCESA DAS CINZAS (LAURA SEBASTIAN), BOX COM 3 LIVROS,

EDITORA ARQUEIRO COM 1.136 PÁGINAS 16X23X5,9CM, CAPA
BROCHURA. - PRINCESA DAS CINZAS (LAURA SEBASTIAN), BOX
COM 3 LIVROS, EDITORA ARQUEIRO COM 1.136 PÁGINAS
16X23X5,9CM, CAPA BROCHURA.

1,000 KIT 100,38 100,38

Marca: EDITORA ARQUEIRO
83 LIVRO PERCY JACKSON E OS OLIMPIANOS: O LADRÃO DE RAIOS

(RICK RIODAN), EDITORA INTRÍNSECA, 400 PÁGINAS 14X21X2CM
CAPA BROCHURA. - LIVRO PERCY JACKSON E OS OLIMPIANOS: O
LADRÃO DE RAIOS (RICK RIODAN), EDITORA INTRÍNSECA, 400
PÁGINAS 14X21X2CM CAPA BROCHURA.

1,000 UN 40,00 40,00

Marca: INTRINSECA
84 JOGOS VORAZES (SUZANNE COLLINS), BOX COM 3 LIVROS,

EDITORA SEGUINTE, 312 PÁGINAS 16X23X2,01CM CAPA
BROCHURA. - JOGOS VORAZES (SUZANNE COLLINS), BOX COM 3
LIVROS, EDITORA SEGUINTE, 312 PÁGINAS 16X23X2,01CM CAPA
BROCHURA.

1,000 KIT 123,42 123,42

Marca: ROCCO LV
85 A REBELDE DO DESERTO (ALWYN HAMILTON), EDITORA

INTRÍNSECA, 1.240 PÁGINAS, 14X21X7CM, CAPA BROCHURA. - A
REBELDE DO DESERTO (ALWYN HAMILTON), EDITORA INTRÍNSECA,
1.240 PÁGINAS, 14X21X7CM, CAPA BROCHURA.

1,000 UN 50,00 50,00

Marca: SEGUINTE
87 LIVRO SOMBRA E OSSOS (LEIGH BARDUGO) EDITORA MINOTAURO

288 PÁGINAS 16X23X2CM CAPA BROCHURA. - LIVRO SOMBRA E
OSSOS (LEIGH BARDUGO) EDITORA MINOTAURO 288 PÁGINAS
16X23X2CM CAPA BROCHURA.

1,000 UN 45,00 45,00

Marca: MINOTAURO
89 LIVRO NEVERNIGHT: A SOMBRA DO CORVO (JAY KRISTOFF),

EDITORA VERGARA, 608 PÁGINAS 16X23X3,3CM, CAPA BROCHURA.
- LIVRO NEVERNIGHT: A SOMBRA DO CORVO (JAY KRISTOFF),
EDITORA VERGARA, 608 PÁGINAS 16X23X3,3CM, CAPA BROCHURA.

1,000 UN 60,00 60,00

Marca: VERGARA
90 LIVRO CARAVAL (STEPHANIE GARBER), EDITORA GUTENBERG, 352

PÁGINAS 16X23CM CAPA BROCHURA. - LIVRO CARAVAL
(STEPHANIE GARBER), EDITORA GUTENBERG, 352 PÁGINAS
16X23CM CAPA BROCHURA.

3,000 UN 40,00 120,00

Marca: GUTENBERG EDITORA
92 LIVRO UM TOM MAIS ESCURO DE MAGIA (V. E. SCHWAB) EDITORA

RECORD, 420 PÁGINAS, 16X23X2,01CM, CAPA BROCHURA. - LIVRO
UM TOM MAIS ESCURO DE MAGIA (V. E. SCHWAB) EDITORA
RECORD, 420 PÁGINAS, 16X23X2,01CM, CAPA BROCHURA.

1,000 UN 38,16 38,16

Marca: RECORD
93 LIVRO FILHOS DE SANGUE E OSSO (TOMI ADEYEMI) EDITORA

ROCCO LV, 560 PÁGINAS 16X22,9X3,4CM CAPA BROCHURA. -
LIVRO FILHOS DE SANGUE E OSSO (TOMI ADEYEMI) EDITORA
ROCCO LV, 560 PÁGINAS 16X22,9X3,4CM CAPA BROCHURA.

1,000 UN 41,10 41,10

Marca: ROCCO LV
95 O menino do dedo verde - Autor  Maurice Druon - 20.8 x 13.6 x 1

cm - O menino do dedo verde - Autor  Maurice Druon - 20.8 x 13.6
x 1 cm

5,000 UN 35,22 176,10

Marca: EDITORA JOSE OLYMPIO LTDA
96 Capitão Cueca - Autor: Pilkey, Dav - VOL 01 - Capitão Cueca -

Autor: Pilkey, Dav - VOL 01
1,000 UN 49,90 49,90

Marca: CIA DAS LETRINHAS
97 Capitão Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 02 - Capitão Cueca - Autor:

Pilkey, Dav - Vol 02
1,000 UN 49,90 49,90

Marca: CIA DAS LETRINHAS
98 Capitão Cueca- Autor: Pilkey, Dav - Vol 03 - Capitão Cueca- Autor:

Pilkey, Dav - Vol 03
1,000 UN 49,90 49,90

Marca: CIA DAS LETRINHAS
100 Capitão Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 05 - Capa dura - Capitão

Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 05 - Capa dura
1,000 UN 49,90 49,90

Marca: CIA DAS LETRINHAS



Página: 6 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
101 Capitão Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 06 - Capa dura - Capitão

Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 06 - Capa dura
1,000 UN 49,90 49,90

Marca: CIA DAS LETRINHAS
102 Capitão Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 07 - Capa dura - Capitão

Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 07 - Capa dura
1,000 UN 49,90 49,90

Marca: CIA DAS LETRINHAS
103 Capitão Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 08 - Capa dura - Capitão

Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 08 - Capa dura
1,000 UN 49,90 49,90

Marca: CIA DAS LETRINHAS
104 Capitão Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 09 - Capa dura - Capitão

Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 09 - Capa dura
1,000 UN 62,90 62,90

Marca: CIA DAS LETRINHAS
105 Capitão Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 10 - Capa dura - Capitão

Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 10 - Capa dura
1,000 UN 52,90 52,90

Marca: CIA DAS LETRINHAS
106 Capitão Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 11 - Capa dura - Capitão

Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 11 - Capa dura
1,000 UN 52,90 52,90

Marca: CIA DAS LETRINHAS
107 Capitão Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 12 - Capa dura - Capitão

Cueca - Autor: Pilkey, Dav - Vol 12 - Capa dura
1,000 UN 49,90 49,90

Marca: CIA DAS LETRINHAS
119 Livro - A POMBA E A FORMIGA - Autora SPINELLI, MIRELL - Livro - A

POMBA E A FORMIGA - Autora SPINELLI, MIRELL
1,000 UN 44,00 44,00

Marca: EDITORA AUTENTICA
128 O conto da mulher brasileira - Autor Edla Van Steen - O conto da

mulher brasileira - Autor Edla Van Steen
1,000 UND 34,69 34,69

Marca: GLOBAL EDITORA
130 Cosmos - Autor Carl Sagan - Cosmos - Autor Carl Sagan 1,000 UN 52,00 52,00

Marca: CIA DAS LETRAS
131 Bilhões e Bilhões - Autor Carl Segan - Bilhões e Bilhões - Autor Carl

Segan
1,000 UN 31,11 31,11

Marca: CIA DE BOLSO
132 Assassinato no Expresso do Oriente- Autora Aghata Cristie -

Assassinato no Expresso do Oriente- Autora Aghata Cristie
1,000 UN 30,63 30,63

Marca: HARPERCOLLINS
133 E não sobrou nenhum - Autora Aghara Cristie - E não sobrou

nenhum - Autora Aghara Cristie
1,000 UN 35,22 35,22

Marca: GLOBO LIVROS
134 Morte no nilo - Aghata Cristie - Morte no nilo - Aghata Cristie 1,000 UN 30,63 30,63

Marca: HARPERCOLLINS
135 Livro Felizes para sempre -  Kiera Cass - Autora - Capa comum -

Livro Felizes para sempre -  Kiera Cass - Autora - Capa comum
1,000 UN 32,28 32,28

Marca: SEGUINTE
136 Mil batidas do coração - Autora Kiera Cass - Mil batidas do coração -

Autora Kiera Cass
1,000 UN 35,22 35,22

Marca: SEGUINTE
137 Corpo fala : a linguagem silenciosa da comunicação não verbal -

Autor: Perre Weil - Corpo fala : a linguagem silenciosa da
comunicação não verbal - Autor: Perre Weil

1,000 UN 44,10 44,10

Marca: VOZES LV
138 O meu pé de laranja lima - Autor: José Mauro de Vasconcelos - O

meu pé de laranja lima - Autor: José Mauro de Vasconcelos
2,000 UND 54,90 109,80

Marca: MELHORAMENTOS
139 Violetas na janela - Autora: Vera Lúcia Marinzeck de Carvalho -

Violetas na janela - Autora: Vera Lúcia Marinzeck de Carvalho
2,000 UN 56,00 112,00

Marca: PETIT
140 O melho de mim - Autor: Nicholas Sparks - O melho de mim - Autor:

Nicholas Sparks
1,000 UN 39,90 39,90

Marca: EDITORA ARQUEIRO
141 Uma longa jornada - Autor Nicholas Sparks - Uma longa jornada -

Autor Nicholas Sparks
1,000 UN 22,26 22,26



Página: 7 / 9

Marca: EDITORA ARQUEIRO
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
143 Um porto seguro - Autor - Nicholas Sparks - Um porto seguro -

Autor - Nicholas Sparks
1,000 UN 33,42 33,42

Marca: EDITORA ARQUEIRO
146 O casamento - Autor Nicholas Sparks - O casamento - Autor

Nicholas Sparks
1,000 UN 54,90 54,90

Marca: EDITORA ARQUEIRO
147 Dois a dois - Autor Nicholas Sparks - Dois a dois - Autor Nicholas

Sparks
1,000 UN 64,90 64,90

Marca: EDITORA ARQUEIRO
148 O guardião - Autor Nicholas Sparks - O guardião - Autor Nicholas

Sparks
1,000 UN 33,42 33,42

Marca: EDITORA ARQUEIRO
149 Noite de tormenta - Autor : Nicholas Sparks - Noite de tormenta -

Autor : Nicholas Sparks
1,000 UN 54,90 54,90

Marca: EDITORA ARQUEIRO
150 Livro á primeira vista - Nicholas Sparks (Autor) - Livro á primeira

vista - Nicholas Sparks (Autor)
1,000 UN 54,90 54,90

Marca: EDITORA ARQUEIRO
151 O milagre - Autor Nicholas Sparks - O milagre - Autor Nicholas

Sparks
1,000 UND 33,42 33,42

Marca: EDITORA ARQUEIRO
152 O desejo - Autor Nicholas Sparks - O desejo - Autor Nicholas Sparks 1,000 UND 33,42 33,42

Marca: EDITORA ARQUEIRO
154 Escândalos na primavera - Autora Lisa Kleypas - Escândalos na

primavera - Autora Lisa Kleypas
1,000 UN 22,26 22,26

Marca: EDITORA ARQUEIRO
155 Tentação ao Pôr do Sol 1852 - Autora Lisa Kleypas - Tentação ao

Pôr do Sol 1852 - Autora Lisa Kleypas
1,000 UN 33,42 33,42

Marca: EDITORA ARQUEIRO
156 A paixão do entardecer (1854/1855) Autora Lisa Kleypas - A paixão

do entardecer (1854/1855) Autora Lisa Kleypas
1,000 UN 54,90 54,90

Marca: EDITORA ARQUEIRO
157 Uma noite inesquecivel - Autora Lisa Kleypas - Uma noite

inesquecivel - Autora Lisa Kleypas
1,000 UN 22,26 22,26

Marca: EDITORA ARQUEIRO
158 Um sedutor sem coração - Autora Lisa Kleypas - Um sedutor sem

coração - Autora Lisa Kleypas
1,000 UND 33,42 33,42

Marca: EDITORA ARQUEIRO
159 Uma noiva para winterborn - Autora Lisa Kleypas - Uma noiva para

winterborn - Autora Lisa Kleypas
1,000 UN 33,50 33,50

Marca: EDITORA ARQUEIRO
160 Um acordo pecaminoso - Autora Lisa Kleypas - Um acordo

pecaminoso - Autora Lisa Kleypas
1,000 UN 33,42 33,42

Marca: EDITORA ARQUEIRO
161 Um estranho irresistivel - Autora Lisa Kleypas - Um estranho

irresistivel - Autora Lisa Kleypas
1,000 UN 33,42 33,42

Marca: EDITORA ARQUEIRO
162 Uma herdeira apaixonada - Autora Lisa Kleypas - Uma herdeira

apaixonada - Autora Lisa Kleypas
1,000 UN 33,42 33,42

Marca: EDITORA ARQUEIRO
163 Pelo amor de cassandra -Autora Lisa Kleypas - Pelo amor de

cassandra -Autora Lisa Kleypas
1,000 UN 33,42 33,42

Marca: EDITORA ARQUEIRO
164 Livro - Uma tentação perigosa -  Lisa Kleypas  - Capa comum - Livro

- Uma tentação perigosa -  Lisa Kleypas  - Capa comum
1,000 UN 33,42 33,42

Marca: EDITORA ARQUEIRO
165 De repente uma noite de paixão (1836) Autora Lisa Kleypas - De

repente uma noite de paixão (1836) Autora Lisa Kleypas
1,000 UN 33,42 33,42

Marca: EDITORA ARQUEIRO



Página: 8 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
166 Harry Poter e a Pedra Filosofal- Autor:  J.K Rowling - Harry Poter e a

Pedra Filosofal- Autor:  J.K Rowling
1,000 UN 35,00 35,00

Marca: ROCCO LV
168 Harry Poter e o enigma do principe - Lia Wyler (autor) - capa

comum - Harry Poter e o enigma do principe - Lia Wyler (autor) -
capa comum

1,000 UN 49,92 49,92

Marca: ROCCO LV
169 Livro - Harry Poter e o cálice de fogo -  Lia Wyler (autor) capa

comum - Livro - Harry Poter e o cálice de fogo -  Lia Wyler (autor)
capa comum

1,000 UN 55,80 55,80

Marca: ROCCO LV
170 Os contos de beedle, o bardo - Autor J .K Rowlling - Os contos de

beedle, o bardo - Autor J .K Rowlling
1,000 UN 38,16 38,16

Marca: ROCCO LV
172 Sherlock Holmes - O signo dos quatros - Sherlock Holmes - O signo

dos quatros
1,000 UN 18,78 18,78

Marca: LAFONTE
178 LIVRO ANNE DE WINDY POPLARS, AUTOR LUCY MAUD

MONTGOMERY - LIVRO ANNE DE WINDY POPLARS, AUTOR LUCY
MAUD MONTGOMERY

1,000 UN 13,50 13,50

Marca: AMOLER
179 LIVRO ANNE DA ILHA, AUTOR LUCY MAUD MONTGOMERY - LIVRO

ANNE DA ILHA, AUTOR LUCY MAUD MONTGOMERY
1,000 UN 13,50 13,50

Marca: AMOLER
180 O maravilhoso magico de OZ - Capa Comum - L. Frank Baum

(Autor) - O maravilhoso magico de OZ - Capa Comum - L. Frank
Baum (Autor)

1,000 UN 16,87 16,87

Marca: AMOLER
213 Cinco semanas em um balão Capa comum – Versão integral-

Edição Português  por Júlio Verne (Autor) - Cinco semanas em um
balão Capa comum – Versão integral- Edição Português  por Júlio
Verne (Autor)

1,000 UN 20,58 20,58

Marca: MELHORAMENTOS
215 O Pequeno Príncipe (Original): Tradução original com aquarelas do

autor Capa comum – Edição padrão, 27 agosto 2018 Edição
Português  por Antoine de Saint-Exupéry (Autor) - O Pequeno
Príncipe (Original): Tradução original com aquarelas do autor Capa
comum – Edição padrão, 27 agosto 2018 Edição Português  por
Antoine de Saint-Exupéry (Autor)

1,000 UN 21,90 21,90

Marca: HARPERCOLLINS
217 1984 Capa comum – Versão integral, - Edição Português  por

George Orwell (Autor) - 1984 Capa comum – Versão integral, -
Edição Português  por George Orwell (Autor)

1,000 UN 20,52 20,52

Marca: CIA DAS LETRAS
260 A revolução dos bichos: Um conto de fadas Capa comum –  Edição

Português  por George Orwell (Autor) - A revolução dos bichos: Um
conto de fadas Capa comum –  Edição Português  por George
Orwell (Autor)

1,000 UN 11,20 11,20

Marca: NOVA FRONTEIRA
Total do Participante: 5.712,31

Total Geral: 5.712,31

ATENDIMENTO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS - CULTURA 33.001.13.392.0013.2110.3.3.90.00.00 R$ 6.973,60

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 9 / 9

Assinatura do Responsável

17 de Outubro de 2023Campos Novos,


